
IONEWS

Imprensa Oficial

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 143/2017

PROCESSO Nº 217.002/2017.

Partes: Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e a Empresa de Transportes
Andorinha S/A, inscrita no CNPJ/MF sob nº 55.334.262/0001-84.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de passagens rodoviárias intermunicipais e interestaduais, para
concessão de benefício eventual a migrantes, população em situação de rua e família em situação de vulnerabilidade e
risco social.

Valor: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 36.00 - Secretaria Municipal de Assistência Social

36.92 - Fundo Municipal de Assistência Social

36.92.08.244.0103.2635 - Bloco Proteção Social Básica - PSB

33.90.32 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei nº 4.320/64.

Data da Assinatura: 20/03/2018.

Assinam: Glaucia Antonia Fonseca dos Santos Iunes - Secretária Municipal de Assistência Social e Nelson Carbonieri -
Empresa de Transportes Andorinha S/A.

Aviso de Prorrogação de Licitação.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar
a prorrogação de licitação abaixo relacionada, com os licitantes no termo da Lei 8.666 e alterações.

Tomada de Preço nº 20/2017 - Processo nº 26.454/2016.

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE FERNANDO MOUTINHO II, BAIRRO CRISTO REDENTOR, NO
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS.

Data do Prosseguimento da Abertura e Hora: ás 15h00min do dia 12 de Abril de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros,
01 Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 27 de março de 2018.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Decreto “P” nº 1.933 de 08/02/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 010/2018



ORGÃO: Secretaria Municipal de Educação.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (Achocolatado, açúcar, amido de milho,
arroz, biscoito, e outros), para atender a merenda escolar dos alunos da REME, no período de 12 meses. O Município de
Corumbá através da Secretaria Municipal de Educação, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006,
declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 010/2018 - Processo Administrativo n°
227.608/2017 em favor da(s) empresa(s): 1) I A CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
06.298.377/0001-55, 2) COMERCIAL DE ALIMENTOS MSS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.784.505/0001-52,
3)SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, 4)
JR COMERCIO E SERVCOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n° 13.952.054/0001-07, 5) NASSER SAFA AHMAD,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 73.328.999/0001-76, 6) FORTHE LUX COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob n° 08.265.264/0001-89, vencedoras do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado
da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.618 de 20/03/2018 pág. 63, Diário Oficial do Município de Corumbá -
Ed. nº 1.391 de 20/03/2018 pág. 02, Jornal Correio do Estado, Terça feira 20/03/2018 pág 03 e Diário Oficial da União n°54
de 20/03/2018 pág. 164.

Ordenador de Despesas: Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação.

Corumbá-MS, 27 de Março de 2.018.

Aviso de Prorrogação de Licitação.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar
a prorrogação de licitação abaixo relacionada, com os licitantes no termo da Lei 8.666 e alterações.

Tomada de Preço nº 21/2017 - Processo nº 226.316/2017.

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES MÉDICAS - CEM NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS.

Data do Prosseguimento da Abertura e Hora: ás 09h00min do dia 12 de Abril de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros,
01 Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 28 de março de 2018.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Decreto “P” nº 1.933 de 08/02/2018

Extrato do Contrato Administrativo Nº 002/2018 - Pregão Presencial n. 067/2017

Processo: 8300/2017 - 8062/2018/FMAP

Partes: Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e a empresa S.H. INFORMATICA LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº
06.048.539/0001-05.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para o gerenciamento, via internet, da frota de veículos e
maquinários, abrangendo o fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel s-10), por demanda, em rede de
postos credenciados, por meio de sistema eletrônico, com cartão magnético, com vistas ao atendimento das necessidades
de abastecimento dos  veículos e maquinários de responsabilidade do município de Corumbá/MS controle dos
abastecimentos de veículos e maquinários destinados a atender a demanda dos órgãos e entidades da administração
pública municipal de Corumbá/MS.

Valor: R$60.960,00 (Sessenta mil, novecentos e sessenta reais)

Duração: 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária:

0233394 - Fundação de Meio Ambiente do Pantanal

18.541.0105.4150 -Gerenciamento da Fundação



33.90.39.99 Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica

1787 - Ficha

100 - Fonte de Recurso

Data da Assinatura: 19/03/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Ana Cláudia Moreira Boabiad- Diretora Presidente da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e - Saulo Marcos
Gusso Teixeira - S.H. Informática LTDA.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá.

Licitação: Pregão Presencial nº 018/2018 - Processo nº 5.195/2018.

Objeto: Registro de preços para aquisição de troféus e medalhas personalizadas para os eventos da FUNEC/2018.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 12 de abril de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 28 de março de 2018

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 11ad0d68

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:51:32-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




